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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SPRÅKLÄRARNAS 
RIKSFÖRBUND FÖR VERKSAMHETSÅRET 2025 
(föreningens 88:e år) 

Styrelsen för Språklärarnas riksförbund avlägger härmed verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2025. 

Det gångna verksamhetsåret har inneburit ett stabilt medlemsantal, en vidareutveckling av 
digitala medlemsaktiviteter samt en utökad synlighet i media kring för våra medlemmar 
aktuella och viktiga frågor. Den årliga språkdagen hölls i Växjö den 1 oktober, på plats med 
möjlighet att delta digitalt också. 

Förbundet har under årets gång vidareutvecklat sin digitala verksamhet med satsningar som 
Linguapodden, sociala medier aktiviteter, webbinarier av olika slag, digitala mötesplatser 
samt kontinuerlig uppdatering och optimering av hemsidan, bland annat med en förenklad 
inloggning till hemsidan. Inloggningsförfarandet för att läsa Lingua har förenklats under 
hösten, efter önskemål om detta från medlemmarna.  

Föreningens sammansättning 

Sammansättning av styrelsen under verksamhetsåret 2025 
Ordförande​ ​ ​ ​ ​ Mia Smith 
Vice ordförande​ ​ ​ ​ Carolina Ignell 
Skattmästare​ ​ ​ ​ ​ Michael Meuser 
Sekreterare​ ​ ​ ​ ​ Lena Hjelmstam 
Redaktör Lingua​ ​ ​ ​ Max Ståhl 
Representant engelska​​ ​ ​ Carolina Clarin 
Representant franska​ ​ ​ ​ Térèse Mölsä 
Representant tyska​ ​ ​ ​ Christiane Zwolinska 
Representant spanska​ ​ ​ ​ Fernando Lopez Serrano (t.o.m 6 sept) 
​ ​ ​ ​ ​ ​ Therese Sjöberg (fr.o.m 20 november) 
Styrelserepresentant med IT-ansvar​ ​ Adriana Sturesson (t.o.m 31 augusti) 
Styrelserepresentant med  
marknadsföringsansvar​ ​ ​ Daniel Johnson  

 

https://jonkoping-my.sharepoint.com/personal/hjele_jonkoping_se/Documents/Lena/Privat/Spr%C3%A5kl%C3%A4rarnas/%C3%85rsm%C3%B6te%202026/Verksamhetsber%C3%A4ttelse%20Spr%C3%A5kl%C3%A4rarnas%20riksf%C3%B6rbund%202025.docx#_msocom_1
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Bild och presentation av styrelsen från Lingua 4, 2025 

Revisorer 2025 

Lena Eriksson Argos Revision AB​ ​ Ordinarie 
Pia Scholer​ ​ ​ ​ ​ suppleant 

Valberedning 2025 

Ann-Sofi Forssell​ ​ ​ ​ sammankallande 
Helene Nelson Lindgren​ ​ ​ ordinarie 
Gesine Roth Ljungman​ ​ ​ ordinarie 
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Styrelsen har haft följande kontaktpersoner 

Italienska​ ​ ​ ​ vakant​
Modersmål​ ​ ​ ​ Simeon Oxley​
Människans språk​ ​ ​ vakant​
Kinesiska​ ​ ​ ​ vakant​
Ryska​ ​ ​ ​ ​ vakant​
Minoritetsspråk​ ​ ​ Johan Sandberg McGuinne 

Lokalföreningar 

Riksförbundet har 8 aktiva lokalavdelningar i följande län/områden 

Gästrikland                     ​ Kalmar län                      ​ Kronoberg 
Norrbotten                             ​Uppsala​ ​ ​ Västerbotten 
Västernorrland                ​ Västra Sverige                  ​                   ​  

Vilande lokalföreningar finns i följande områden 

Språkholmen (Stockholm)                 Skåne                                            ​  

Medlemsantal 
Antalet aktiva medlemmar per 1 januari 2025: 1194 
Antalet aktiva medlemmar per 31 december 2025: 1102 varav: 

●​ 8 hedersmedlemmar 
●​ 47 livstidsmedlemmar 
●​ 111 pensionärer 
●​ 28 studenter 

 
Internationella föreningar 
Föreningar Språklärarnas riksförbund var medlem i under 2025: 

Organisation och språk​ ​ Kontaktperson 

AEPE (spanska)                     ​​ Adriana Sturesson, Fernando Lopez Serrano 
IDV (tyska)                             ​ Christiane Zwolinska 
IATEFL (engelska)          ​ ​ Carolina Clarin 
FIPF (franska)                          ​ Térèse Mölsä 
FIPLV (paraplyorganisation)     ​ Mia Smith 
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Styrelse och representantskap 

Språklärarnas riksförbund har, förutom årsmöte den 29 mars 2025 haft 6 digitala 
styrelsemöten: den 18 januari, 19 februari, 16 juni, 16 augusti, 11 oktober och 11 december. 
En styrelsedag genomfördes den 27 april på plats i Helsingfors i samband med FIPLV NBR 
konferens där Mia Smith och Adriana Sturesson deltog med presentationer. Konstituerande 
möte hölls i anslutning till årsmötet den 29 mars. Den 20 november hade vi ett extra årsmöte 
pga nyval av spanskrepresentant. Samtliga styrelsemöten, förutom ett, har hållits digitalt, till 
viss del på grund av ekonomiska faktorer. Styrelsearbetet har präglats av att ta tillvara 
medlemmarnas intressen genom att diskutera och initiera samarbeten och aktiviteter inom 
aktuella områden. Dessa presenteras mer i detalj under övriga rubriker i denna 
verksamhetsberättelse. 

Utöver styrelsemöten hölls ordinarie representantskapsmöte den 8 mars och 23 oktober via 
Zoom. Lokalföreningarna är viktiga för förbundet för att fånga upp viktiga frågor men också 
för att vara förbundets förlängda arm ut till medlemmarna. Lokalföreningen Kronoberg 
arrangerade under året språkdagen, 1 oktober, i samarbete med Linnéuniversitetet i Växjö. 
Arbetet kring “dela-kultur” mellan lokalföreningar har fortsatt under året, både under möten 
och digitalt i den gemensamma mappen ”Repskapet” som finns tillgänglig för 
representanterna på vår Google Drive. Vice ordförande ansvarar för kontakten med 
representanterna för förbundets åtta lokalföreningar och tar upp frågor från lokalföreningarna 
till riksförbundets styrelsemöten.  
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Demokrati, inflytande och beslutsgång 

Språklärarnas riksförbund företräder många språk, många stadier och många lärare i hela 
landet, vilket gör det till en utmaning att säkerställa att alla medlemmar får tillgång till 
information, nätverk, fortbildning, stipendier och möjligheten att göra sina önskemål och 
synpunkter hörda. I det här arbetet är föreningens webbplats och utskick via ArcMember 
viktiga redskap för att säkerställa att informationen når ut till alla. Även medlemstidningen 
Lingua innehåller didaktiska artiklar, tips och inlägg om aktuell forskning samt information 
om föreningens arbete språk för språk, landsända för landsända. Information når även 
medlemmarna via en Facebook-sida samt konton på X, Instagram, Linkedin och Bluesky. 

Föreningens representantskap är en viktig kugge i det interna demokratiska arbetet och består, 
förutom av riksstyrelsen, av ordföranden för samtliga lokalföreningar. Informationen går från 
representantskapet ut till medlemmarna i lokalföreningarna. Riksstyrelsen håller övriga 
medlemmar uppdaterade om sitt arbete under året. Styrelsen inhämtar även synpunkter och 
tar emot förslag och önskemål från representantskapet. Dessa förslag och önskemål har 
beretts i lokalföreningar. Inför årsmötet hålls alltid ett förberedande representantskapsmöte 
där föreningens verksamhet och ekonomi diskuteras utifrån synpunkter och önskemål runt 
om i landet. Här finns möjlighet att diskutera riktlinjer för kommande verksamhetsår och 
styrelsen kan ta emot uppslag och idéer för vidare bearbetning. 

Årsmötet hålls digitalt för att möjliggöra att fler kan delta från olika delar av Sverige. I 
samband med årsmötet ges också inspirationsföreläsningar av olika slag. För att vara med och 
påverka årsmötet och styrelsens fortsatta arbete finns möjlighet för alla medlemmar att lämna 
in en motion med förslag 2 månader innan årsmötet som styrelsen då bereder innan årsmötet. 

Systemet med representantskap innebär dock inte att man som medlem måste gå genom det 
för att nå styrelsen. Beroende på ärende kan man ta direktkontakt med någon i styrelsen. Man 
kan väcka en fråga i Facebookgruppen eller våra andra kanaler i sociala medier, skriva en 
kommentar på webbplatsen, skriva en motion till årsmötet eller delta i årsmötet. Alla 
kontaktuppgifter finns både på webbplatsen och i Lingua. 

För att fånga upp åsikter från våra medlemmar genomfördes i början av hösten en 
medlemsundersökning där ett flertal relevanta frågor ställdes. Till stor del bekräftades att det 
arbete vi genomfört går i linje med medlemmarnas önskemål. En viktig fråga är läsningen av 
Lingua där önskemål om återgång till papperstidning framkommit. Styrelsen undersöker 
möjligheten under kommande verksamhetsår.  
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Ekonomi 

Förbundets verksamhet finansieras genom medlemsavgifter och statsbidrag samt genom 
annonsintäkter på förbundets webbplats, i förbundets kanaler på Facebook, på Linguapodden 
och i medlemstidningen Lingua. Finansiering sker även genom externa prenumerationer av 
Lingua. Förbundet har inga lån och inga långsiktiga skulder. Förbundets ekonomi är stabil. 

Försäljning av annonsplatser har under flera år sjunkit avsevärt i samtliga medier, i synnerhet 
vad gäller medlemstidningen Lingua. Även antalet externa prenumeranter av tidningen har 
minskat till en handfull. I praktiken finansieras förbundets verksamhet huvudsakligen genom 
medlemsavgiften och statsbidraget. 

Kostnaderna för styrelsens verksamhet ökar i samma takt som samhällets levnadskostnader 
ökar. Detta märks i princip på alla fronter, i synnerhet dock på rese- och logikostnader i 
samband med opinionsbildning och deltagande i konferenser med nationella och 
internationella partnerorganisationer. Det påverkar också styrelsens arbete eftersom fysiska 
möten blir kostsamma och möten därför företrädesvis måste hållas digitalt. 

Riksstyrelsen har under de senaste åren vidtagit ett flertal åtgärder för att stabilisera 
förbundets ekonomi (striktare uppföljning av förfallna medlemsavgifter, ökning av digitala 
sammankomster etc.). För att möjliggöra och underlätta deltagandet i kongresser, har enskilda 
styrelseledamöter sökt och erhållit stipendier från externa organisationer. Under 
verksamhetsåret har styrelsen inlett ett arbete med att redigera tidningen Lingua i egen regi i 
stället för en produktion genom externa tjänster. Med denna åtgärd beräknas förbundet kunna 
minska produktionskostnaderna med ca. en tredjedel. 

Tack vare en stabil medlemsbas har förbundet kunnat balansera intäktsminskningen med 
kostnadsökningen. 

Styrelsen är medveten om att förbundet behöver öka intäkterna och hålla kostnaderna på en 
fortsatt kontrollerad nivå och jobbar kontinuerligt med dessa frågor. 

Stipendier 

Till följd av ett beslut från årsmötet 2024 har styrelsen via Lingua, Instagram, webbplatsen 
och Facebook utlyst två stipendier ur Frankslärarfonden. Totalt har åtta ansökningar 
inkommit till Fransklärarfonden, varav två saknade lärarlegitimation och därför inte 
behandlades. Vid ett möte den 15 december beslutades att ge stipendium om 10 000 kr 
vardera för fortbildning till Kristina Forsberg och Sanna Elfving. Beloppet kommer att 
betalas ut efter redovisning. 
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Fortbildningsverksamhet  

Årsmöte 

I samband med årsmötet den 29 mars hölls två inspirationsföreläsningar. Först berättade 
Susanna Slivensky från European Center for Modern Languages (ECML) om vilka resurser 
vi som språklärare har tillgång till via deras hemsida. Därefter berättade Patrik Hadenius om 
det språkmuseum som vi kommer kunna besöka i Stockholm, vilket han också har berättat 
mer om i en Liguapodd under hösten 2025.  

Språkdagen 

Årets språkdag genomfördes den 1 oktober och arrangerades av Kronobergs lokalförening 
och Linnéuniversitetet. Från riksstyrelsen deltog Mia Smith och Michael Meuser. Från 
representantskapet deltog Petra Lindberg Hultén, Simeon Oxley och Olle Käll.  

Webbinarier 

Språkrepresentanterna anordnade under året olika webbinarier på målspråken som redovisas 
under respektive språk nedan.  
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Aktiviteter inom de olika språken 

Modersmål och minoritetsspråk 

●​ Simeon Oxley och Johan Sandberg McGuinne har agerat bollplank till ordförande 
Mia Smith i frågor gällande deras specialiteter. 

●​ Simeon Oxley besökte Språkpolitikens dag 2026, arrangerad av ISOF, tillsammans 
med Mia Smith. Där diskuterades frågor rörande modersmålsundervisning och 
minoritetsspråk.  

Engelska  

●​ Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på engelska där innehållet bestått av 
aktuell information om förbundets aktiviteter, fortbildningar, konferenser m.m 

●​ Upprätthållande av IATFL-kontakter. 
●​ Upprättande av samarbete med det engelska nätverket EESS (English Education 

Scholars Sweden) inom ASLA (Association suédoise de linguistique appliquée) 
●​ Arrangemang av webbinarium, maj 2025, med gästföreläsare Gregory Darwin 

(Uppsala universitet) på temat Irish Folklore. 
●​ Arrangemang av webbinarium, september 2025, med gästföreläsare Maria Stridsman 

(Umeå universitet) på temat vokabulärinlärning i grundskolans tidiga år. 

Tyska 
●​ Information om relevant fortbildning och andra aktiviteter via hemsidan. 
●​ Regelbundna utskick till medlemmar: aktuell information om fortbildningar, 

konferenser, förbundets aktiviteter m.m. 
●​ Deltagande på den internationella tysklärarkonferensen IDT 2025 i Lübeck. 
●​ Representation av Språklärarnas riksförbund på IDV:s årsmöte i samband med IDT 

2025, tillsammans med ordförande Mia Smith. 
●​ Deltagande på nätverksträff arrangerad av Goethe-Institut Nord i Lübeck. 
●​ Rapport om IDT 2025, publicerad som artikel i Lingua 3/2025. 
●​ Artikel om IDT 2025 i Lübeck till FIPLV:s nyhetsbrev i oktober. 
●​ Digitala kvartalsmöten med representanter från Goethe-Institutet i Stockholm, ihop 

med ordförande Mia Smith. 
●​ Genomförande av Der Superhit 2025 under våren samt planering av Der Superhit 

2026 under hösten. 
●​ Kort presentation av Der Superhit på tysklärardagen i Göteborg i oktober. 
●​ Tysk bokklubb med en Zoom-träff under våren samt två under hösten. 
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Franska 

●​ Löpande uppdatering av hemsidan med aktuell information. 
●​ Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på franska där innehållet bestått av 

aktuell information om förbundets aktiviteter och information från FIPF, tex. Le Top 5 
de la CEO, Concours haïkus och andra tävlingar, stipendier mm. 

●​ Kontakt med CEO, förbundets kommission i FIPF och Franska institutet. 
●​ Genomförande av franska musiktävlingen La Coupe des chansons (januari-april) och 

planering av musiktävlingen 2026 under hösten. 
●​ Deltagande i Fransklärardagen i Göteborg den 1 mars. 
●​ Besök på Franska residenset, Stockholm, den 3 april för France Alumni Day. 
●​ Deltagande med ett bord på Forum Français langue de l’emploi den 12 april på 

Stockholms universitet. 
●​ Etablering av kontakt med Franska Handelskammaren.  
●​ Uppvaktning av Henri Houssemaine (Fransklärarföreningen) när han tilldelades den 

Akademiska palmen, l’Ordre des Palmes académiques den 12 maj på Franska 
residenset (Stockholm). 

●​ Deltagande i FIPF:s Congrès mondial i Besançon den 10-17 juli. I samband med 
konferensen hölls olika möten och val där Térèse representerade Sverige. 

●​ Artikel om konferensen i Besançon till FIPLV:s nyhetsbrev i oktober. 
●​ Planering av den Internationella fransklärardagen den 20 november tillsammans med 

Institut français. Dagen firades på Franska residenset i Stockholm och i samband med 
festligheterna tilldelades Térèse Mölsä den franska utmärkelsen l’Ordre des Palmes 
académiques, den Akademiska palmen.  

Spanska  

Adriana Sturesson var representant fram till årsmötet 2025. Fernando López Serrano var 
representant från årsmötet fram till sommaren. Fram till nyval av spanskrepresentant har 
ordförande Mia Smith deltagit som representant för förbundet vid olika träffar. Therese 
Sjöberg valdes till ny representant i 20 november.  

●​ Uppdatering av hemsidan löpande med aktuell fortbildning (Adriana, Fernando). 
●​ Regelbundna utskick till medlemmar med fokus på spanska där innehållet bestått av 

aktuell information om förbundets aktiviteter, fortbildningar och konferenser m.m. 
(Adriana, Fernando). 

●​ Samarbete med spansklärarföreningarna: APEOS och SPLF. (Adriana, Fernando, 
Mia, Therese) 

●​ Genomförande av Torneo de Música för sjätte gången. (Adriana)  
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●​ Deltagande som föreläsare vid första upplagan av CELENE, nordisk kongress för 
spanska som främmande språk, i Malmö 13-14 juni. Den arrangerades tillsammans 
med den spanska bokmässan Feira del libro en Español. (Fernando, Adriana) 

●​ Organisation av workshop i januari tillsammans med Edinumen, ca. 120 deltagare. 
(Adriana) 

●​ Deltagande vid ASELEs 34e internationella kongress i Castollón de la Plana, 
Valencia. (Adriana) 

●​ Besök vid spanska ambassaden i samband med firandet av Spaniens nationaldag 
(Mia). 
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Opinionsbildning, nätverkande och remissvar 

Remissvar 

Förbundet ses som en naturlig part att kontakta i frågor om språk. Representanter för 
förbundet har varit aktiva och utökat dess synlighet i media under 2025. Nedan presenteras de 
remissvar som skickats. För att läsa svaren i sin helhet finns även länkarna inkluderade. 

●​ Remissvar om samiska i anpassad grundskola  
●​ Remissvar – På språklig grund (SOU 2025:9)  
●​ Remissvar – Kunskap för alla - nya läroplaner med fokus på undervisning och lärande 

(SOU 2025:19)  
●​ Remissvar - Tid för undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning och 

läraryrkenas attraktivitet (SOU 2025:26)  
●​ Remissvar – Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18)  
●​ Remissvar – Förbättrat stöd i skolan (SOU 2025:44)  

Dessa remissvar har även publicerats på vår hemsida. 

Debattartiklar 
Vi har vid ett flertal tillfällen uttalat oss i media.  

2025-01-08 Att behärska flera språk är en merit som ska premieras (GP, Mia Smith)​

2025 - 02-21 Sparkrav svälter ut undervisningen i modersmål (Vi Lärare, Simeon Oxley och 

Mia Smith)​

2025-04-25 Viktigare än någonsin att ämneslärare går samman (Vi Lärare, Mia Smith 

tillsammans med Nätverket Sveriges ämneslärarföreningar)​

2025-05-05 Hård språklärarkritik mot statliga utredningarna (Vi Lärare, Mia Smith)​

2025-05-09 Sverige halkar efter om inte språkämnena stärks (Vi Lärare, Mia Smith)​

2025-09-09 Hård kritik mot att muntliga NP kan slopas (Vi Lärare, Mia Smith)​

2025-09-26 Språklärarna: ”Inför en svensk språkstrategi” (Vi Lärare, Mia Smith m.fl.) 

Upprop för svensk språkstrategi med namninsamling 

Eftersom ett flertal stora utredningar kring skolans framtid visade på försämrade 
förutsättningar för språkundervisning samlade vi tillsammans med ett antal samarbetspartners 
ihop till ett Upprop för en svensk språkstrategi. Till denna kom en digital namninsamling och 
en debattartikel på Vi Lärares webbsida.  Debattartikeln hade totalt 23 underskrifter, där 

https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2025/02/Remissvar-avseende-2024_2593-fran-Spraklararnas-riksforbund.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2025/05/Remissvar-avseende-Pa-spraklig-grund-U2025_00233-fran-Spraklararnas-riksforbund_.docx.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2025/06/Remissvar-avseende-Kunskap-for-alla-202519-fran-Spraklararnas-riksforbund.docx.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2025/06/Remissvar-avseende-Tid-for-undervisningsuppdraget-2025_26-fran-Spraklararnas-riksforbund.docx.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2025/06/Remissvar-avseende-Ett-likvardigt-betygssystem-202518-fran-Spraklararnas-riksforbund.docx.pdf
https://spraklararna.se/wp-content/uploads/2025/06/Remissvar-avseende-Forbattrat-stod-i-skolan-202544-fran-Spraklararnas-riksforbund.pdf
https://www.gp.se/debatt/att-beharska-flera-sprak-ar-en-merit-och-ska-premieras.15e81290-8305-45c7-82a1-e8e1d3f94580
https://www.vilarare.se/nyheter/vi-larare-debatt/modersmalslararna-ser-morkt-ut/
https://www.vilarare.se/nyheter/vi-larare-debatt/Viktigare-an-nagonsin-att-ga-samman/
https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/moderna-sprak/hard-spraklararkritik-mot-statliga-utredningarna/
https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/vi-larare-debatt/debatt-sverige-halkar-efter-om-inte-sprakamnena-starks/
https://www.vilarare.se/amneslararen-svenska-sprak/fokus/hard-kritik-mot-att-muntliga-np-kan-slopas/
https://www.vilarare.se/nyheter/vi-larare-debatt/spraklararna-infor-en-svensk-sprakstrategi/
https://www.vilarare.se/nyheter/vi-larare-debatt/spraklararna-infor-en-svensk-sprakstrategi/
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språkinstitut, ämneslärarföreningar och många av landets högskolor fanns representerade. 
Den digitala namninsamlingen fick drygt 600 underskrifter under hösten.  

European Language Label 

Vi har deltagit i European Language Label genom Mia Smith som har varit med som 
jurymedlem för att utse vinnare av priset. 

IL Competition 

Språklärarnas riksförbund är sedan hösten 2024 officiell samarbetspartner till IL Competition 
och på ILC:s YouTube kanal finns ett videoklipp publicerat där vi presenterar detta 
samarbete. Föreningen kommer att synas på tävlingens webbsida liksom dess Facebook- och 
Instagram-sida, samt i tävlingens alla utskick som är kopplade till 2025, 2026 och 2027 års 
upplagor. Förbundet ger ett års medlemskap till de 12 vinnande lärarna i kategorierna 
grundskola, gymnasieskola och modersmål under IL Competitions riksfinaler 2025, 2026 och 
2027. 

Nätverket Sveriges ämneslärarföreningar 

Ordförande Mia Smith har utökat kontakterna med andra språklärarföreningar i form av 
Nätverket Sveriges Ämneslärarföreningar för att utforska möjligheten till att utveckla 
samarbeten i framtiden. Med detta nätverk har de två största remisserna besvarats i en 
gemensam skrivning: Kunskap för alla - nya läroplaner med fokus på undervisning och 
lärande (SOU 2025:19) och Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18). Två fysiska möten 
har genomförts med gruppen, ett i Stockholm i april och ett i Göteborg i oktober.  

Nätverk med språkinstitut 

Under året har ordförande Mia Smith vid ett flertal tillfällen träffat representanter för Institut 
français, Goethe Institut och Spanska ambassaden för att diskutera möjligheter till samarbete 
kring viktiga frågor. Det gäller både förutsättningar för elever att läsa språk, för lärare att 
genomföra sitt arbete, fortbildning för lärare och opinionsbildning gällande språkens roll i det 
svenska samhället. Ett möte har ägt rum i Stockholm, övriga via länk.  

 

https://www.skrivunder.com/upprop_for_en_svensk_sprakstrategi?utm_source=web_share
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IT och sociala medier 

Webbplatsen 

Vår webbplats, spraklararna.se, utgör förbundets digitala plattform för medlemsinformation 
och tillgång till resurser som tidskriften Lingua och Linguapodden. 

●​ Aktiva användare: På webbplatsen finns 445 aktiva användarkonton. 
●​ Besöksstatistik: Under perioden februari 2025 till februari 2026 har hemsidan haft 

totalt 4 043 unika besökare. Detta är en ökning jämfört med föregående år då siffran 
låg på cirka 3 000 besökare. 

●​ Visningar: Totalt har webbplatsen haft 11 678 visningar under året. 

Förbundets Facebookgrupp 

Under året valde vi att radera vår Facebookgrupp för att istället helt fokusera på förbundets 
officiella Facebook-sida. Beslutet togs då gruppen krävde en del manuell administration som 
inte stod i proportion till nyttan. Genom att samla all kommunikation på sidan kan vi vara 
mer effektiva i vårt arbete och nå ut till en bredare målgrupp på ett mer samlat sätt. 

Facebook-sida 

Vår Facebook-sida, som startades 2022 för att öka förbundets synlighet och marknadsföra 
våra aktiviteter, har haft en mycket positiv utveckling under det senaste året. Vi kan se att 
sidan blir en allt viktigare del av vårt nätverk online. 

●​ Följarantal: Sidan har i dagsläget 737 följare, vilket är en ökning med 32,8 % sedan 
februari 2025. 

●​ Visningar: Mellan februari 2025 och februari 2026 har sidan haft totalt 131 945 
visningar. 

●​ Engagemang: Antalet personer som stannar vid vårt innehåll i mer än en minut har 
ökat med hela 175 % under året.  

●​ Interaktioner: De flesta som interagerar med oss gör det genom reaktioner, men vi 
har också haft 242 delningar och 147 kommentarer under perioden. 

Majoriteten av våra följare är kvinnor mellan 45–54 år som bor i svenska storstäder. Vi ser 
också att en stor del av våra visningar (73 %) når personer som ännu inte följer sidan, vilket 
ger oss en värdefull exponering utanför förbundet. 

Det är tydligt att bilder och länkar är det som engagerar mest. Genom att fortsätta satsa på vår 
närvaro i sociala medier stärker vi språklärarnas röst och skapar en naturlig mötesplats för 
erfarenhetsutbyte. 
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Instagram 

Vårt Instagram-konto har under året fungerat som ett visuellt komplement till vår övriga 
digitala närvaro och har idag 581 följare. Under perioden februari 2025 till februari 2026 har 
kontot haft totalt 23 556 visningar. 

●​ Räckvidd: Vi har nått ut till 3 100 unika konton. 
●​ Engagemang: Innehållet har genererat 829 interaktioner, vilket är en fördubbling 

jämfört med föregående år. 
●​ Tillväxt: Antalet följare har ökat stadigt, med 90 nya följare under året. 
●​ Profilbesök: Kontot har haft 424 besök under perioden. 

Demografin på Instagram liknar den på Facebook; en stor majoritet av följarna är kvinnor 
(77,5 %) och den största åldersgruppen är 45–54 år. De flesta följarna finns i Stockholm (14,1 
%) och Göteborg (9,8 %). Statistiken visar att Instagram är en effektiv kanal för att nå ut 
brett, då en betydande del av räckvidden når personer utanför vår befintliga följarskara. 

X 

Förbundet har haft 768 följare på X och inläggen har visats cirka 8 363 gånger under 
perioden.  

Bluesky 

Under året startades ett konto på Bluesky. Dock har aktiviteten varit låg och mängden 
interaktioner få.  

LinkedIn 

LinkedIn används för att nå ut i ett mer professionellt nätverk. 

●​ Visningar: Under perioden februari 2025 till februari 2026 har våra inlägg haft 4 147 
visningar (impressions). 

●​ Interaktioner: Innehållet har genererat 120 reaktioner, 3 kommentarer och 12 
delningar. 

●​ Besökare: Sidan har haft 68 sidvisningar från 46 unika besökare, där majoriteten 
använder desktop. Sidan har i dagsläget 200 följare. 
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Medlemstidningen Lingua 

Förbundet ger ut medlemstidningen Lingua, ISSN 0023–6330. Under året har 4 nummer 
publicerats, i mars, juni, oktober och december. Samtliga nummer har getts ut digitalt. 

Tidningen har som målsättning att hitta en god blandning av såväl texter med en något mer 
klassrumsnära koppling som texter med koppling till det senaste inom akademin och 
forskningsvärlden. Lingua innehåller artiklar om skolspråken i Sverige. I artiklarna framförs 
och diskuteras pedagogiska och didaktiska frågor och idéer. Förbundets språkrepresentanter 
har i varje nummer en sida med aktuell information om respektive språk. Genom utgivningen 
av Lingua bidrar Språklärarnas riksförbund på ett viktigt och uppskattat sätt till språklärarnas 
fortbildning. 

Under året har vi ändrat förfarandet för design och publicering av Lingua. Detta innebär att vi 
inte längre engagerar en extern part för detta arbete, utan extra arvodering utgår till den 
person i styrelsen som utför uppdraget. Detta har bidragit till en minskning av 
administrationen  och kostnaden för tidningen utan att kompromissa med kvalitet eller 
design. Det har även förenklat inloggningen för våra medlemmar, då endast vanlig inloggning 
på hemsidan krävs för att läsa tidningen. På grund av att inloggningsförfarandet ändrats under 
verksamhetsåret kan ej statistik för läsning av Lingua rapporteras.  

Linguapodden 

Linguapodden, som skapades 2022, har under 2025 fortsatt att vara en viktig plattform för 
kollegialt lärande och forskningsanknytning. Podden produceras av Daniel Johnson, som 
tillsammans med Carolina Ignell, har varit programledare. Vi har under året fått möjlighet att 
använda Sveriges Lärare Malmös lokaler och ljudutrustning för inspelningarna, vilket har 
bidragit till en hög teknisk kvalitet. 

Under året påbörjades säsong 3, där samtalen med forskare kring aktuella teman för 
språklärare har fördjupats. Totalt har podden nu genererat 13 975 nedladdningar sedan 
starten. I statistiken skiljer vi på nedladdningar, vilket innebär att en användare aktivt har 
sparat ner avsnittet till sin enhet för att lyssna (ofta offline), och lyssningar, som mäter varje 
gång ett avsnitt spelas upp via streaming.  

 Tema Medverkande Lyssningar/ 
Nedladdningar* 

Processkrivande i språkundervisningen 
april 2025 

Christina Rosén och 
Christine 
Fredriksson 

112 
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Lärarskicklighet och måluppfyllelse  
juni 2025 

Jan Håkansson och 
Daniel Sundberg 

119 

Special: Opinion, politik och förbunds 
påverkansarbete 
juni 2025 

Mia Smith 134 

Språkmuseet och en svensk språkstrategi 
oktober 2025 

Patrik Hadenius 65 
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Styrelsen i Språklärarnas riksförbund 
Mia Smith​ ​ ​ ​ ​ ​ Carolina Ignell 
ordförande​ ​ ​ ​ ​ ​ vice ordförande 
​  
Lena Hjelmstam​ ​ ​ ​ ​ Michael Meuser 
sekreterare​ ​ ​ ​ ​ ​ skattmästare 
 
Max Ståhl​ ​ ​ ​ ​ ​ Daniel Johnson 
redaktör för Lingua​ ​ ​ ​ ​ marknadsföringsansvarig 
 
Carolina Clarin​ ​ ​ ​ ​ Christiane Zwolinska       ​  
representant engelska​​ ​ ​ ​ representant tyska     
 
Térèse Mölsä​ ​ ​ ​ ​ ​ Therese Sjöberg 
representant franska​ ​ ​ ​ ​ representant spanska       ​                   
​  
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